REQUERIMENTO N°34 /81.

EMENTA- Dispoe sobre a inserçao em ata

do editorial politico do jor-

nal "O Globo", de 21/11/81.'

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a classe politica, com

o seu trabalho, proporciona à comunidade o surgimento de t'Jcni-

cos, atÉ'entSo ilustres desconhecidos;

CONSIDERANDO ainda que essa mesma clas-

se pâlltica, no decorrer dos'jltimos dezessete anoso sofre pro-

cesso de desconfiança e descrÉdito perante a comunidade;

CONSIDERANDO, finalmente, a oportunida-

de do editorial acima referido,

REQUEIRO 	Masa, ouvidooAugiis

to Pienrio como de costume, seja inserido em ata o editorial pa

lltico do jornal "0 Globo' 	ediçSo de 21 de novembro fluente

intitulado "UM RECADO A TECNOCRACU INSENSfVEL A POLITICA", ,con

forme anexo.

Que se dá' conhecimento ao Exma. Sr. Prefei

to Municipal; à Chefia de Gabinete da Governadoria Municipal ;

aos Secretãrios de: Administraç;o, Educaçà'o, Fazenda, Obras,Pla
0

neiamento e Saude, e ao Presidente do Diretoria Municipal 	do

PMDB, em Cabo Frio.

Sala das Sessoes, em 24 da novembro de 1981.